Prefeitura Municipal de Itapoá – SC
               Secretaria de Administração e Finanças

                   Licitações & Contratos - PREGÃO

ATA RELATIVA AO JULGAMENTO DE RECURSO DA SESSÃO DE ABETURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2010, PROCESSO Nº 016/2010 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.
Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e dez, na sala de Administração na Prefeitura
Municipal de Itapoá, na Av. 1.590, nº 430, Balneário Itapoá/SC, às 08h00min, presentes a
Pregoeira Sra. MIRIAN CRISTINE STEMPOSKI e membros da Equipe de Apoio, Sr. Carlito
Joaquim Custodio Junior e Sra. Joselene Gonçalves Nascimento Cunha, foi iniciada a sessão
para julgamento do recurso apresentado pela  empresa BRIOVILLE COMERCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, CNPJ: 00.069.935/0001-24, que insurge-se contra a decisão da
Comissão de Licitação que a desclassificou por não protocolar no horário previsto em edital.
Acusando o recebimento do recurso protocolado em 25/02/2010 sob nº 0895/2010, a Pregoeira
encaminhou o mesmo a Procuradoria Jurídica para analise e parecer. Desta forma analisando
os argumentos, consultando a legislação pertinente observa-se que a errata lançada referente
aos documentos da ANVISA, tornou público que a licitação se faria realizar em data de
abertura de 22/03/2010 às 09:30 horas, porem não fez referência a data e horário de protocolo
das propostas.
Assim, decide a comissão acolher o recurso interposto pela empresa acima citada,
classificando todas as empresas que protocolaram seus envelopes em 22/02/2010. Marcando
a Nova Sessão de Abertura do certame para dia 23 de março de 2010 às 09h30min.
Para constar, lavrei a presente ata que pós lida, e achada conforme vai assinada. Eu, MIRIAN
CRISTINE STEMPOSKI, Pregoeira Municipal, a digitei e assino com os demais membros.

Mirian Cristine Stemposki
Pregoeira Oficial

Carlito Joaquim Custodio Junior
Secretário de Administração e Finanças - Membro

Joselene Gonçalves Nascimento Cunha
Membro